



# POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW

Okręgowy Zarząd w Pile  
ul. 11 Listopada 3  
64-920 Pila

tel./fax (67)212 5...  
mail. pila@pzd.pl

KRS: 0000293886

Szanowny Pan  
Andrzej Rzepliński  
Prezes Trybunału Konstytucyjnego  
Aleja Szucha 12 a  
00-918 Warszawa

**STANOWISKO  
PREZESÓW RODZINNYCH OGRODÓW DZIAŁKOWYCH,  
CZŁONKÓW OKRĘGOWEGO ZARZĄDU POLSKIEGO ZWIĄZKU DZIAŁKOWCÓW,  
OKRĘGOWEJ KOMISJI REWIZYJNEJ, OKRĘGOWEJ KOMISJI ROZJEMCZEJ PZD  
Okręgu Piłskiego  
z dnia 19 lipca 2012 roku**

**w sprawie wyroku Trybunału Konstytucyjnego**

Prezesi Rodziny Ogrodów Działkowych, członkowie Okręgowego Zarządu oraz Okręgowej Komisji Rewizyjnej i Rozjemczej Polskiego Związku Działkowców, biorący udział dnia 19 lipca 2012 roku w naradzie, przedstawiliśmy stanowisko w sprawie ogłoszonego w dniu 11 lipca 2012 roku wyroku w sprawie K 8/10.

Z wielkim zdumieniem i nie mniejszym zdziwieniem przyjęliśmy decyzję 13 sędziów Trybunału Konstytucyjnego, którzy swym wyrokiem uchylili 24 przepisy NASZEJ ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych z 8 lipca 2005 roku.

Waszym aspołecznym orzeczeniem bezpośrednio uderzyliście w prawa nas działkowców i bezpieczeństwo prawne ogrodów działkowych w całej Polsce.

Członkowie naszego Związku użytkujący swoje małe płachetka ziemi byli przekonani, że mądrość Sędziów Trybunału Konstytucyjnego, członków składu orzekającego w tej tak ważnej dla całej społeczności działkowej weźmie górę nad szkodliwymi społecznie argumentami zawartymi w uzasadnieniu wniosku byłego Pierwszego Prezesa Sądu Najwyższego Pana Lecha Gardockiego.

To dzięki Waszej decyzji ogrody działkowe na ziemiach polskich istniejące w różnych politycznych ustrojach zakończą swój byt po prawie 120 latach i dopiero w demokratycznym państwie prawnym doprowadzi się do tego, że z krajobrazu miast bezpowrotnie znikną nasze ogrody i nasz Polski Związek Działkowców, ogólnopolski samorząd!

Chęć pozyskania terenów przez nas użytkowanych jest widocznie tak wielka, że nie dostrzeżliście społecznych szkód, które wystąpią po ich przejęciu.

Szanowni Sędziowie!

Obserwując obrady Trybunału w dniu 28 czerwca 2012 roku z zazenowaniem obserwowaliśmy, że przystępując do procedowania niezbyt dokładnie zapoznaliście się z treścią tej Ustawy, nie mówiąc o naszym Statucie. Świadczyły o tym zadawane pytania przez niektórych sędziów!

Bulwersującym było dla nas także zaproszenie do udziału w rozprawie przedstawicieli tzw. stowarzyszeń działkowców, składających się z ludzi jawnie łamiących obowiązujące prawo. My polscy działkowcy oczekiwaliśmy, że będziemy traktowani z należyтым szacunkiem, przyczyniając się do budowania społeczeństwa obywatelskiego oraz pamiętając, że jesteśmy partnerami społecznymi potrafiącymi skutecznie bronić swych interesów.

Rozbicie jednolitego ruchu na kilka tysięcy podmiotów spowoduje, że my, z własnej woli działkowcy zrzeszeni w Polskim Związku Działkowców stracimy możliwość samoorganizacji i skutecznej obrony swych interesów.

Prowadzona bezpardonowa i napastliwa wojna z naszą społeczną organizacją realizowana przez różnych przedstawicieli władzy publicznej, w tym przez tych, którzy nie podlegają weryfikacji wyborczej, dziś doprowadziła do takiego stanu, aby już nikt nie upominał się o nasze prawa i przeciwstawiał się rugowaniu nas z terenów zajmowanych przez nasze Ogrody.

„Radość nasza jest przeogromna”, bowiem to Wam trzynastu Sędziom Trybunału Konstytucyjnego zawdzięczamy, że utraciliśmy nasze prawa nabyte, do tego nabyte w dobrej wierze i w zaufaniu do stanowionego prawa.

Jedną z paremii prawnych brzmi *Nam hoc natura aequum est neminem cum alterius detrimento fieri lucupletioem* – albowiem słuszne jest z natury, aby nikt się nie bogacił ze szkodą drugiego.

Nasze stanowisko klerujemy także do:

- Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego,
- Marszałka Sejmu RP Ewy Kopacz,
- Posłów i Senatorów ziemi piłskiejskiej,

oraz przekazujemy do wiadomości:

- Sędziów Trybunału Konstytucyjnego Marka Kotlinowskiego i Andrzeja Wróbla, którzy mieli odwagę zgłosić swoje zdania odrębne, za co należą się im nasze słowa najwyższego uznania i podziękowanie,
- Prezesa Polskiego Związku Działkowców Eugeniusza Kondrackiego.

PRZEWODNICZĄCY  
Okręgowej Komisji Rewizyjnej  
PZD w Piłce  
Mieczysław Gumny

PRZEWODNICZĄCY  
Okręgowej Komisji Rozjemczej  
PZD w Piłce  
Jarogniew Skrzypczak

PREZES  
PZD w Piłce  
inż. Marian Praczyk

Piła, dnia 19 lipca 2012 r.